
UCHWAŁA NR LI/296/2024 
RADY GMINY JANOWIEC 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Przyłęk w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Przyłęk w sprawie 
powierzenia Gminie Przyłęk zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w przewozach 
pasażerskich na liniach komunikacyjnych przebiegających na obszarze Gminy Przyłęk i Gminy Janowiec,  
relacji: 

1) Mierziączka – Wojszyn przez: Przyłęk, Janowiec, 

2) Grabów nad Wisłą – Wojszyn przez: Łaguszów, Janowiec. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu, do 
zawarcia którego upoważnia się Wójta Gminy Janowiec. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Zofia Malinowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B755A8CF-4E62-4A6E-8686-6578E36D09A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Zgodnie ze statutem, gmina realizuje działania w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. Lokalny transport zbiorowy jest jedną z takich potrzeb. Dążąc do realizacji tego 

zadania, konieczne jest wprowadzenie połączeń autobusowych na terenie gminy oraz 

sąsiednich gmin, co wymaga współpracy z zainteresowanymi gminami. 

Formami współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia komunalne, 

których zasady działania określono w rozdziale 7 „Związki i porozumienia międzygminne” oraz 

w rozdziale 9 „Stowarzyszenia gmin” ustawy o samorządzie gminnym. Stosownie do art. 74 

tej ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 

z nich określonych przez nie zadań publicznych (w tym przypadku lokalnego transportu 

zbiorowego), przy czym gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem 

przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin związane z powierzonymi jej zadaniami. 

W przedmiotowej uchwale proponuje się zawrzeć z Gminą Przyłęk porozumienie 

międzygminne w sprawie wspólnej realizacji komunikacji, polegające na przewozie osób 

autobusami.  

Na mocy porozumienia Gmina Przyłęk przejmuje realizację zadania w zakresie 

funkcjonowania linii: 

1) Mierziączka – Wojszyn przez: Przyłęk, Janowiec 

2) Grabów nad Wisłą – Wojszyn przez: Łaguszów, Janowiec 

 

Gmina Janowiec zobowiązuje się do partycypacji w kosztach utrzymania linii ze środków 

własnych na odcinku linii przebiegających przez Gminę Janowiec w wysokości nie mniejszej 

niż 10% ceny usługi w formie dotacji celowej określonej w odrębnym porozumieniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B755A8CF-4E62-4A6E-8686-6578E36D09A9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/296/2024 RADY GMINY JANOWIEC z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-31T07:33:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




